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jakoa valmistelleen työryhmän ehdotuksista 

Opetus- ja kulttuuriministeriön työryhmä on toimeksiantonsa mukaisesti valmistel
lut esityksen lukiokoulutuksen yleisiksi valtakunnallisiksi tavoitteiksi ja lukion tunti
jaoksi. Työryhmä on arvioinut valmistelutyössään yhteiskunnan ja työelämän tule
via osaamistarpeita. Esityksen mukaan tavoitteena on ollut yleissivistyksen vahvis
taminen niin, että opiskelijoilla olisi lukion suoritettuaan jatko-opintojen ja työelä
män kannalta tarvittavat tiedot ja taidot. 

Lausunnonantajaa pyydetään tiivistämään lausunnon päätteeksi siihen sisältyvä 
keskeinen sisältö maksimissaan yhden sivun mittaiseksi otsikolla Lausunnon kes
keinen sisältö. Koska Etelä-Suomen aluehallintoviraston lausunto on kokonaisuu
dessaan yhden sivun mittainen, ei erillistä tiivistelmää voida tehdä. 

Lausunnon keskeinen sisältö 

Etelä-Suomen aluehallintovirasto katsoo, että A-ja B -vaihtoehtojen mukainen, 
pakollisten kurssien huomattava vähentäminen ei ole oikean suuntainen ratkaisu, 
kun kyse on nimenomaan yleissivistävästä, monenlaisiin jatko-opintoihin valmiuk
sia antavasta koulutuksesta. Monet nuoret valitsevat lukion saadakseen aikaa vie
lä selvitellä tavoitteitaan, taipumuksiaan ja tulevaisuuden suunnitelmiaan. Koska 
kaikki opiskelijat eivät tiedä, mille alalle tulevat pyrkimään, antaa liian suuri valin
naisuus mahdollisuuden tehdä myös myöhemmin huonoiksi osoittautuvia valintoja. 
Jonkun oppiaineen valitsematta jättäminen voi johtua esimerkiksi siitä, että aine on 
opiskelijalle täysin vieras ja siihen liitetään kielteisiä ennakkoluuloja tai oppiainetta 
pidetään vaikeana. Jatko-opintoihin haettaessa puutteet hakukohdealan pohjatie
doissa tai kokonaan puuttuva arvosana tietyssä aineessa voi muodostua esteeksi 
opiskelijaksiotolle tai ainakin heikentää sisäänpääsymahdollisuuksia. 

Etelä-Suomen aluehallintovirasto esittää pakollisten kurssien määrän säilyttämistä 
vähintäänkin C-vaihtoehdon mukaisena. Erityisen tärkeänä Etelä-Suomen aluehal
lintovirasto pitää historian opetuksen säilyttämistä kaikille pakollisena oppiaineena. 

Lisäksi aluehallintovirasto katsoo, että eri uskontoja ja elämänkatsomuksia tulisi 
lukiossa opettaa kaikille yhteisenä oppiaineena, esimerkiksi 'moraali ja etiikka' - tai 
'katsomusaineet -nimisenä. Opetukseen sisältyisi samalla äidinkieleen ja esiinty
mistaitoon liittyvä väittelytaidon ja argumentoinnin opetus, kun jokainen opiskelija 
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joutuisi väittelemään jonkun uskonnon tai katsomuksen puolesta ja sitä vastaan. 
Opetuksella olisi sama tavoite kuin IB-lukioiden Theory of Knowledge -kurssilla, 
jolla opiskelijoita harjaannutetaan kriittiseen ajatteluun. 

Yhteisellä katsomusaineiden opetuksella ei olisi pyrkimyksenä tukahduttaa kenen
kään omaa uskonnollista tai katsomuksellista vakaumusta. Aluehallintovirasto ar
vioi, että 'moraali ja etiikka' tai muulla tavalla nimetty kyseinen oppiaine lisäisi 
opiskelijoiden suvaitsevaisuutta ja ymmärrystä erilailla ajattelevia ihmisiä kohtaan 
yhä monikulttuurisemmaksi muuttuvassa yhteiskunnassa ja globalisoituvassa 
maailmassa. 

Aluehallintovirasto pitää yhtä pakollista kurssia ja kahta syventävää kurssia kysei
sessä oppiaineessa riittävänä. Samoja teemoja sisältyy myös moniin muihin oppi
aineisiin, mm. historiaan, yhteiskuntatietoon, filosofiaan ja psykologiaan. Työryh
män C-vaihtoehdon mukaisessa tuntijaossa uskonto tai elämänkatsomustieto -
oppiaineesta tämän ehdotuksen mukaan säästyvä yksi syventävä kurssi voitaisiin 
lisätä äidinkielen ja kirjallisuuden syventäviin kursseihin, jolloin niiden määrä py
syisi nykyisellään. 

Johtaja ma. 

Opetustoimen ylitarkastaja Helena Väinämö 
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